

Vitus Holding ApS
Gjellerupbakken 32
7400 Herning
CVR-nr. 29410836

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Ole Vitus Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vitus Holding ApS
Gjellerupbakken 32
7400 Herning

CVR-nr.: 29410836
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Hans Ole Vitus Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af besiddelse af kapitalandele og anden holding-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.009 t.kr. og betragtes som tilfredsstillende.

Kapitalandele i selskabet er i 2015 indregnet 400 t.kr. for højt, hvilket kan henføres til at der ved udarbejdelse af årsrapporten 2015 for datterselskabet, blev tilgangsført en lagerværdi i forbindelse med køb af lager fra en tidligere distributør. Gælden var ikke indregnet pr. 31.12.2015 og lageret blev først afregnet i 2016.

Fejlen påvirker årsrapporten 2015 negativt med 400 t.kr. før skat uden skatteeffekt. Egenkapitalen er påvirket med samlet 400 t.kr. Fejlen er rettet i sammenligningstallene for 2015 samt egenkapitalen primo 2016.

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.800)	(7.150)
Driftsresultat		(6.800)	(7.150)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.013.583	616.491
Andre finansielle omkostninger		0	(15.021)
Resultat før skat		1.006.783	594.320
Skat af årets resultat	2	2.129	0
Årets resultat		1.008.912	594.320
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.013.583	616.491
Overført resultat		(4.671)	(22.171)
		1.008.912	594.320

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.070.820	4.057.237
Finansielle anlægsaktiver	3	5.070.820	4.057.237
Anlægsaktiver		5.070.820	4.057.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.146	0
Tilgodehavende selskabsskat		118.676	304.568
Tilgodehavender		156.822	304.568
Likvide beholdninger		7.855	168.593
Omsætningsaktiver		164.677	473.161
Aktiver		5.235.497	4.530.398

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.570.819	3.557.236
Overført overskud eller underskud		396	5.067
Egenkapital		5.071.215	4.062.303
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	185.921
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		40.106	40.106
Skyldig selskabsskat		118.676	236.568
Anden gæld		5.500	5.500
Kortfristede gældsforpligtelser		164.282	468.095
Gældsforpligtelser		164.282	468.095
Passiver		5.235.497	4.530.398
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.957.519	5.067	4.462.586
Rettelse af væsentlige fejl	0	(400.283)	0	(400.283)
Korrigeret egenkapital primo	500.000	3.557.236	5.067	4.062.303
Årets resultat	0	1.013.583	(4.671)	1.008.912
Egenkapital ultimo	500.000	4.570.819	396	5.071.215

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Vitus Holding ApS har i 2016, i forbindelse med kapitalforhøjelse i datterselskabet, frasolgt en andel af selskabet med en avance på 282 t.kr. Andel af årets resultat i datterselskab udgør 731 t.kr.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	(2.129)	0
	(2.129)	0

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	500.001
Kostpris ultimo	500.001
Opskrivninger primo	3.557.236
Andel af årets resultat	731.276
Andre reguleringer	282.307
Opskrivninger ultimo	4.570.819
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.070.820

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
AVA Group A/S	Herning	94,0

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Sydbank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 3.809 t.kr.
